
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
(САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
-Ж/. о£-ОЯУ № 

О внесении изменений в Постановление 

Ученого совета СПбГУ «О порядке избрания и 

работы Ученого совета института/факультета» 

В связи с принятием Ученым советом Санкт-Петербургского государственного 

университета (далее - СПбГУ) 28.10.2024 Постановления «О внесении изменений в 

Постановление Ученого совета СПбГУ «О порядке избрания и работы Ученого совета 

института/факультета» (Протокол № 03-02-19), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Постановление Ученого совета СПбГУ от 28.10.2024 «О 

внесении изменений в Постановление Ученого совета СПбГУ «О порядке избрания и 

работы Ученого совета института/факультета» согласно Приложению к настоящему 

Приказу. 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Огородниковой П. В. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение 

одного рабочего дня со дня регистрации настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам 

Пенову Ю. В. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 

направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

председателя Ученого совета СПбГУ Чернову Е. Г. 

И. о. ректора Е.Г.Чернова 

-/j(. -// 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказом от /Л ///$33//-/ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого Совета 

Санкт-Петербургского государственного университета 

«О внесении изменений в Постановление Ученого совета 

СПбГУ «О порядке избрания и работы Ученого совета 

института/факультета» 

28.10.2024 Санкт-Петербург 

В связи с созданием с 08.11.2023 Медицинского института СПбГУ (Приказ от 

08.11.2023 № 14297/1 «О создании Медицинского института Санкт-Петербургского 

государственного университета») Ученый совет СПбГУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Изложить пункт 18 Постановления Ученого совета СПбГУ «О порядке избрания 

и работы Ученого совета института/факультета», утвержденного Приказом от 

04.10.2023 № 12687/1 «Об утверждении Постановления Ученого совета СПбГУ «О 

порядке избрания и работы Ученого совета института/факультета», в следующей 

редакции: 

«18. В состав Ученых советов Биологического факультета и Медицинского 

Института сверх установленной в пункте 14 численности приказом ректора СПбГУ или 

уполномоченного им должностного лица по представлению директора Клиники 

высоких медицинских технологий имени Н. И. Пирогова СПбГУ (поликлиники, 

стационара) (далее - Клиники) включается представитель коллектива Клиники. 

В случае, если представитель коллектива Клиники выбывает из состава Ученого совета, 

то в его состав приказом ректора СПбГУ или уполномоченного им должностного лица 

вводится новый член по представлению директора Клиники.». 


